

فعالان سیاسی چند و چون دولت جدید را بررسی کردند

گمانه‌زنی‌ها درباره کابینه احتمالی

گروه سیاسی – گمانه زنی‌ها درباره کابینه دولت چهاردهم آغاز شده است. این گمانه زنی‌ها از احتمال دولت تمام اصلاح طلب تا دولتی ائتلافی و متشکل از نیروهای جبهه‌های مختلف سیاسی گسترده است، اما انتخاب وزرا از سوی رئیس‌جمهور، تنها یک سوی ماجراست و سوی دیگر ماجرا در مجلس قرار دارد. مجلس شورای اسلامی است که حضور وزاری انتخابی مسعود پزشکیان در کابینه وی را تأیید یا رد خواهد کرد.

شرح در صفحه ۶

دلایل گروه مخالف پیوستن ایران به FATF چیست؟

دسترسی راحت

به

اطلاعات بانکی

صفحه ۸

روند ۴ساله تورم سالانه و تورم نقطه به نقطه

نشان داد

آزیر خطر

برای

افزایش قیمت‌ها

صفحه ۹

بر اساس تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی بررسی شد

اختلاف فاحش

پایه پولی با

ارقام رسمی!

صفحه ۹

اخبار
<p>بیانیه یابانی معاونت سیاسی ستاد انتخاباتی دکتر پزشکیان</p> <p></p> <p>معاونت سیاسی ستاد دکتر پزشکیان از زنان و مردان و همه علاقمندان به اعتدلی نام ایران که در قالب ستادهای مردمی و اعضای کمیته‌ها فعالیت کردند، قدردانی کرد.</p> <p>رویداد خجسته و مبارک ۱۵ تیر توسط ملت شریف ایران که منجر به انتخاب رئیس‌جمهور مردمی، متدین و انقلابی گردید، صفحه زرین و صحنه بیاد ماندنی در تاریخ سیاسی کشورمان بر جا نهاد.</p> <p>از این رو معاونت سیاسی ستاد دکتر پزشکیان همگام با امید و نشاط پدید آمده در میان مردم کشور عزیزمان، فرصت را برای قدردانی از جوانان پرشور، زنان و مردان و همه علاقمندان به اعتدلی نام ایران که در قالب ستادهای مردمی و اعضای کمیته‌ها در شهرها و روستاهای کشورمان بطور شایانه روزی فعالیت نمودند، مغتنم شمرده و در پاسداشت خدمات و فداکاری آنان سر تعظیم و تکریم فرو می‌آورد. صد البته که تمام این رویداد ملی، مستلزم حضور دائمی همین قشر جوان از زنان و مردان آگاه و هوشیار در طول دولت چهاردهم است. ضروری که معنابخش مشارکت ملی و مطالبات واقعی مردم و پاسخگویی صادقانه خواهد بود. متقابلاً دولت منتخب نیز تلاش برای پاسخ به مطالبات مهجور و بر جا مانده مردم در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی و سیاسی-اقتصادی، ایجاد قشر جوان از رفتار حاکمان، فسادادن به نگرش‌های نو، بسط آزادی‌های مدنی خصوصاً رفع محدودیت‌ها برای قشر جوان، تنش زدایی در سیاست خارجی، بازنگری در سیاستگذاری‌های اقتصادی، رفع محدودیت‌ها فرهنگی، زدودن تحریم ها، شفافیت و آگاهی بخشی، کارآمدی و کارایی، توسعه پایدار و در یک جمله حکمرانی خوب را سرلوحه خود قرار می‌دهد.</p> <p>امید است این تجربه گرانبگ در به صحنه آمدن افشار مردم در قالب ستادها و کمیته‌های انتخاباتی و تشکل‌های منسجم فعالان عرصه سیاست به رویه‌ای مستحسن در تاریخ تحولات سیاسی و اجتماعی معاصر تبدیل و راهگشای مشارکت ملی، سازندگی و سربلندی بیش از پیش کشورمان باشد.</p>
<p>اندیشکده آمریکایی:</p> <p>ناتو به سمت جنگ با روسیه پیش می‌رود</p> <p>رسانه‌های غربی عملکرد کنونی ناتو را حرکت در مسیر جنگ با روسیه توصیف کردند.</p> <p>به گزارش ایلنا، رسانه‌های غربی امروز –دوشنبه- فاش کردند که ناتو از ضعف خود آگاه است و با این وجود به سمت درگیری نظامی با روسیه پیش می‌رود. مجله تحلیلی آمریکایی ریسپانسپیل استیتت گرفت گزارش داد که با ورود هزاران نفر به واشنگتن برای شرکت در اجلاس سالگرد ناتو، این ائتلاف متوجه می‌شود که ضعیف‌تر شده است و به سمت جنگ با روسیه پیش می‌رود. این مجله تأکید کرد: «ناتو از یک روایت تبلیغاتی استفاده کرده و خود را به عنوان موفق‌ترین ائتلاف تاریخ معرفی می‌کند. مبنای چنین توجیهی نه واقعیت پیروزی ناتو در هر جنگی است، بلکه این ائتلاف چنین توجیه می‌کند که از جنگ جلوگیری کرد و از بیشتر ائتلاف‌های دیگر پایدارتر بوده است.»</p> <p>همزمان، در این گزارش آمده است که جنگ در افغانستان به عنوان تنها جنگ زمینی که ناتو تاکنون در آن شرکت داشته است، با شکست ناگوار پایان یافته است. در ادامه تأکید شده است که ناتو امروز از طریق درگیری نیابتی با روسیه در خود اروپا در موقعیتی مشابه مرحله قبل از جنگ سرد قرار گرفته است و این شرایط در طولانی‌مدت به نفع روسیه خواهد بود.</p>

ابرتجار

سه‌شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۳
۳ محرم ۱۴۴۶
۹ جولای ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۶۸۱
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان



چمران در واکنش به کارزار پرکناری ژاگانگی

او را با پایدین مقایسه کرد!

پایتخت‌نشینان به دنبال شهردار خوب

صفحه ۲

اژهای در نشست شورای عالی قوه قضاییه:

موظفیم به رئیس‌جمهور منتخب کمک کنیم

کاهش جرم سرقت در استان‌های تهران و البرز داشته است.

پوشش‌های با هدف «بخشش» و «صلح و سازش»

حجت‌الاسلام والمسلمین «صادقی» رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه به ارائه گزارشی از پوشش‌های صلح و سازش سال گذشته پرداخت و گفت: طی سال ۱۴۰۲ در جریان پوشش، «به احترام امام زئوف (امام‌رضا علیه‌السلام) می‌بخشم» ۴۲۲ مورد گذشت از قصاص، شش هزار و ۸۴۷ مورد آزادی زندانی و صلح و سازش در ۱۷۱ نزاع دسته جمعی را شاهد بودیم؛ در جریان پوشش «به حرمت حضرت زهرا سلام‌الله علیها می‌بخشم» ۹۹ مورد گذشت از قصاص، چهار هزار و ۷۵۵ مورد آزادی زندانی و و صلح و سازش در ۴۳ نزاع دسته جمعی به ثبت رسید؛ همچنین در پوشش «به حرمت حضرت زهرا سلام‌الله علیها می‌بخشم» و «به حرمت حضرت علی علیه‌السلام می‌بخشم» نیز ۹۷ مورد گذشت از قصاص و قصاص، سه هزار و ۴۸۴ مورد آزادی زندانی و صلح و سازش در ۳۱۰ نزاع دسته جمعی را شاهد بودیم.

وی افزود: مجموعاً در جریان پوشش‌های «به احترام امام زئوف (امام‌رضا علیه‌السلام) می‌بخشم»، «به حرمت حضرت علی علیه‌السلام می‌بخشم» و «به حرمت حضرت علی علیه‌السلام می‌بخشم» که در سال ۱۴۰۲ برگزار شدند، ۶۱۸ مورد گذشت از قصاص، ۱۵ هزار و ۸۶ مورد آزادی زندانی و ۵۲۴ صلح و سازش در نزاع‌های دسته‌جمعی را شاهد بودیم. رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه گفت: از ابتدای محرم امسال پوشش «به عشق امام حسین علیه‌السلام می‌بخشم» راه اندازی شده که تا رابعین حسینی ادامه خواهد داشت.

شناسایی شرکت‌های صوری راحت‌تر شد

«بابایی» رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک نیز در این جلسه، با اشاره به رونمایی از سند الکترونیک اشخاص حقوقی اظهار کرد: با رونمایی از سند الکترونیکی اشخاص حقوقی که طی هفته گذشته در همایش ملی حدنگاری اراضی و املاک صورت گرفت، امکان مشاهده و تحلیل اطلاعات اشخاص حقوقی (اعم از شرکت‌ها و موسسات غیرانتفاعی در خصوص مدیران، سهامداران، سرمایه و کلاهبرداری و جرایم اقتصادی، و سایر موارد مورد نیاز) به نحو برخط و به سهولت فراهم شد.

وی با بیان اینکه یکی از آثار مهم اسناد الکترونیک اشخاص حقوقی، امکان پایش برخط و شناسایی شرکت‌های کاذبی و صوری و متعاقب آن، غیرقفال کردن این شرکت‌ها خواهد بود، گفت: استنادپذیری بر اساس اطلاعات پالایش شده، امکان اصالت‌سنجی برخط اطلاعات اشخاص حقوقی، بهبود فضای محیط کسب و کار، شفاف‌سازی و پیشگیری از جعل و کلاهبرداری و جرایم اقتصادی، و سایر موارد مورد نیاز) به الکترونیک برای اشخاص حقوقی است.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به روند صدور اسناد مالکیت الکترونیکی از سوی این سازمان، گفت: از ابتدای خردادماه به صورت آزمایشی و از ابتدای تیرماه سال جاری در کل کشور، اسناد مالکیت به صورت الکترونیکی صادر می‌شوند و تا به امروز یک میلیون و ۵۰۰ هزار سند مالکیت الکترونیکی صادر شده و در مخزن الکترونیک اسناد ذخیره شده است؛ اتصال سکوی اسناد مالکیت به صورت الکترونیکی دفتر اسناد رسمی و کتاب به این مخزن الکترونیک و دسترسی دفاتر اسناد رسمی و مشاورین املاک به سامانه کتاب، مانع از معاملات معارض و فروش مال غیر خواهد شد و این امر نقش موثری در کاهش ورودی پرونده به قوه قضاییه خواهد داشت.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای در ادامه نشست امروز، به ارائه توصیه‌ها و تذکراتی خطاب به مقامات و مسئولان قضایی پرداخت و گفت: مقامات و مسئولان قضایی مستمراً نظارت بر زیرمجموعه خود را در دستور کار داشته باشند و توجه کنند که آثار و فواید زیادی بر این نظارت مستمر مترتب است؛ مقامات و مسئولان قضایی عنایت داشته باشند که اگر کار و وظیفه‌ای از ناحیه ما و مجموعه ما بر زمین بماند و یا دیر و یا پُذ انجام شود، مظلّمه آن، دامن همه را و بیشتر از همه، مدیران را خواهد گرفت.

رئیس قوه قضاییه در همین راستا تأکید کرد: مقوله نظارت بر زندان‌ها و زندانیان طی سال‌های گذشته به خوبی صورت گرفت و باید استمرار یابد و نباید کم‌رنگ شود و باید همواره در زمره اولویت‌های مقامات سازمان زندان‌ها و مقامات ذیصلاح قواعد شرعی و قانونی بصورت کامل رعایت شود و حرمت افراد از زندانیان ورودی به زندان، به ما واصل می‌شود؛ تأکید ما آن است که در بازرسی از زندانیان هنگام داخل شدن به زندان، جهت جلوگیری از ورود اشیای ممنوعه به داخل زندان، باید قواعدهای شرعی و قانونی بصورت کامل رعایت شود و حرمت افراد پاس داشته شود. ممکن است در میان صدها زندانی وارده به زندان، یک فرد متخلف وجود داشته باشد که بخواهد شیء ممنوعه‌ای را وارد زندان کند، به هیچ وجه نباید برای سُد کردن راه آن فرد متخلف، حرمت سایر زندانیان رعایت نشود؛ حرمت کلیه زندانیان باید به صورت کامل حفظ شود و اگر در موعد بازرسی‌ها از زندانیان خدای‌ناکرده حرمت زندانی‌ای هتک شود، آثاری به دنبال خواهد داشت که شاید قابل دفاع و جبران نباشد.

در صیانت از مجموعه‌مان موفق بودیم؛ دنبال صیانت کردن هستیم نه چ‌گیری

رئیس دستگاه قضا در ادامه ضمن قدردانی از مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه به سبب انجام وظایف نظارتی خود با رویکرد صیانت‌محوری، گفت: مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه در راستای وظایف و مسئولیت‌های نظارتی خود با رویکرد صیانت‌محوری، تلاش‌های بی‌وقفه‌ای را انجام می‌دهد که باید بدین سبب از رئیس این مرکز و کلیه مسئولان و کارکنان آن قدردانی به عمل آرد؛ اینکه مرکز حفاظت و اطلاعات ما، با رویکرد صیانتی و نه با رویکرد مع‌گیری، بر همکاران قضایی نظارت مستمر می‌کند قابل تقدیر و سپاس است؛ البته در انثای اقدامات نظارتی رئیس این مرکز و اطلاعات و ناگزیر نیاز به دستگیری و حتی مجازات فرد متخلف و با مجرم نیز می‌شود که این هم جزئی از کار نظارت صیانت‌محورانه‌ی آنها است تا از ورود ناهلان به قوه قضاییه و مخدوش شدن وجه و اعتبار دستگاه قضایی نزد مردم جلوگیری به عمل آورند.

تأکید رئیس قوه قضاییه بر نقش واحدهای دستگاه قضایی در همکاری با مرکز رسانه برای رفع شبهات

رئیس عدلیه در ادامه با قدردانی از اقدامات مرکز رسانه قوه قضاییه گفت: کلیه بخش‌ها و مراکز قضایی باید همکاری‌های خود را با مرکز رسانه قوه قضاییه گسترش دهند و اطلاعات مورد نیاز این مرکز را در اسرع وقت آماده و تدوین کنند تا مسئولان و دست‌اندرکاران مرکز رسانه بتوانند در قبال مطالب خلاف‌واقع و کذب و شبهاتی که از سوی افراد مغرض و یا غافل مطرح می‌شود، در سریع‌ترین زمان ممکن و با دقت کافی، پاسخ دهند.

قاضی‌القصاض در ادامه نشست امروز، همه مقامات و مسئولان ذیصلاح قضایی را به صدور آرای مُثقن توصیه کرد

فرانسه از لبه پر نگاه راست افراطی عقب‌نشینی کرد

هرج و مرج

نتیجه قمار «مکرون»

صفحه ۱



سرمقاله

محمد رضا ستاری



معمای راست افراطی در اروپا

روز گذشته نتایج دومین دور از انتخابات پارلمانی فرانسه در حالی اعلام شد که بر خلاف دور اول که راست‌گرایان پیروزی بی سابقه‌ای کسب کرده بودند، این بار ائتلاف چپ‌ها توانست مقام اول و ائتلاف راست میانه به رهبری امانوئل ماکرون رئیس‌جمهوری این کشور نیز مقام دوم را کسب کند. در چنین شرایطی و در حالی که هیچکدام از جریان‌های سیاسی فرانسه قادر به کسب اکثریت مطلق پارلمان نشده‌اند، فرانسه در یک بن بست سیاسی قرار گرفته و سرنوشت تعیین نخست‌وزیر و تشکیل دولت نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. اهمیت این اتفاق و فرآیندی که در ساحت سیاسی اروپ جریان دارد در این است که هر چند جریان راست‌گرا در بسیاری از کشورها از جمله فرانسه، آلمان، هلند، مجارستان، لهستان، اسلواواکی، اتریش، برخی از کشورهای اسکاندیناوی و حتی در انتخابات اخیر پارلمان اروپا قدرت بی‌سابقه‌ای گرفته ، اما همزمان ما شاهد یک جریان متعادل کننده به منظور عدم برتری کامل راست‌گرایان افراطی در این قاره هستیم.

به عنوان مثال هر چند که نمی‌توان پیروزی اخیر حزب کارگر و شکست محافظه کاران در انتخابات اخیر بریتانیا را به ناکامی جریان راست در اروپا مرتبط بدانیم، اما شاهد هستیم که به غیر ایتالیا که حزب برداران ایتالیا توانسته تشکیل دولت بدهد، در هلند، آلمان و برخی دیگر از کشورها جریان راست علیرغم اقبال مردمی و به دست آوردن کرسی‌هایی در پارلمان قادر به تشکیل دولت به صورت انحصاری و غیر ائتلافی نشده‌اند.

ادامه در صفحه ۶